Si cupis in placida vitam traducere pace,
 Auribus accipias multa, loquare parum.

796. *Meditata Loquare*

Pauca diuque, puer, meditata loquare; loquenti
 Quod semel exciderit, non revocare licet.

797. *Qui Tacere Scit*

Multa loqui scite est equidem laus magna, sed illa
 Maiorem, qui scit multa tacere, refert.

798. *Taciturnior*

O decus eximum mentis sapientis, et apto
 Nosse tacere suo et tempore nosse loqui.

799. *Usque Loqui*

Desipit, in coetu si quis solet usque tacere;
 Desipit ille magis, qui solet usque loqui.

800. *Multos Locutos Esse Paenituit*

Sunt multi, quos paenituit persaepe locutos;
 Nemo, paenituit quem tacuisse, fuit.

801. *Referenda et Tacenda*

Est in eo cautae sapiens prudentia mentis,
 Qui referenda refert atque tacenda tacet.

793. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 3.112.

facundus, -a, -um: eloquent, fluent
fecundus, -a, -um: fertile, abundant

794. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 4.10.

mensura (mensurae, *f.*): measure, proportion
profundus, -a, -um: deep, profound, vast

795. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).

placidus, -a, -um: quiet, calm, gentle
traduco, traducere: lead, conduct

796. François Oudin (1673-1752), *Silva Distichorum*, 179.

exido, excidere, excidi: fall out, escape
meditatus, -a, -um: considered, pondered

797. François Oudin (1673-1752), *Silva Distichorum*, 180.

equidem: indeed, certainly
scite: expertly, knowledgeably

798. Joachim Camerarius (1534-1598), *Symbola*, 3.71.

eximus, -a, -um: select, excellent
taciturnus, -a, -um: not talkative, silent

799. Urbano Appendini (1777-1834), *De Educatione Disticha*.

coetus (coetus, *m.*): gathering, crowd, society
desipio, desipere: be foolish, play the fool

800. Urbano Appendini (1777-1834), *De Educatione Disticha*.

paeniteo, paenitere, paenitui: displease, make sorry
persaepe: very often

801. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.

cautus, -a, -um: cautious, careful, wary
prudentia (prudentiae, *f.*): foresight, wisdom

802. Et Celat et Indicat

Prospicito tecum tacitus quid quisque loquatur;
Sermo hominum mores et celat et indicat idem.

803. Nolito Silere

Quod factum scis non recte, nolito silere,
Ne videare malos imitari velle tacendo.

804. Lingua Res Optima et Pessima

Et necis et vitae in lingua sedet ipsa potestas:
Res bona lingua bona est; res mala lingua mala.

805. Quod Dices Aliis, Tibi Dicetur

Quae dices aliis, tibi iam responsa remitti
Expectes; capies qualia dona dabis.

806. De Viva Voce et Scriptis